## Vorläufige Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2026

Stand: 10.10.2025



Die MAINGAU Energie GmbH weist darauf hin, dass aufgrund der derzeit noch nicht vollständig vorliegenden Kalkulationsgrundlage von einer Veröffentlichung endgültiger Netzentgelte für das Jahr 2026 nach § 20 Abs. 1 Satz 1 EnWG abgesehen werden musste. Stattdessen erfolgt eine Veröffentlichung unserer vorläufigen Netzentgelte nach § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG. Die verbindlichen Netzentgelte für das Jahr 2026 können von den vorstehenden vorläufigen Netzentgelten abweichen. Hintergrund für die derzeit bestehenden Unsicherheiten bei der Ermittlung der (vorläufigen) Netzentgelte sind die zahlreichen, noch ausstehenden behördlichen Entscheidungen zur Bestimmung der Erlösobergrenze.

Die aufgeführten Netznutzungentgelte verstehen sich inkl. der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen.

Preisblatt 1: Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung<sup>1</sup>

Jahres	Grundpreis	Arbeitspreis	
von	bis	·	·
(kW	(€/Jahr)	(ct/kWh)	
(	12,00	-	
1	1.000	12,00	3,2125
1.001	4.000	18,00	2,6125
4.001	50.000	21,00	2,5375
50.001	300.000	24,00	2,5315
300.001	1.000.000	240,00	2,4595
1.000.001	1.500.000	1.200,00	2,3635

Preisblatt 2: Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung<sup>1</sup>

### Leistungspreise

	Zoi	ne			Zonen- Leistungspreis
die ersten	250 kW	0	bis	250 kW	32,33 €/kW
die weiteren	750 kW	251	bis	1.000 kW	31,69 €/kW
die weiteren	500 kW	1.001	bis	1.500 kW	30,33 €/kW
die weiteren	500 kW	1.501	bis	2.000 kW	29,13 €/kW
die weiteren	1.000 kW	2.001	bis	3.000 kW	27,22 €/kW
die weiteren	2.000 kW	3.001	bis	5.000 kW	23,86 €/kW
die weiteren	7.500 kW	5.001	bis	12.500 kW	16,14 €/kW
alle weiteren	kW		ab	12.501 kW	10,75 €/kW

#### **Arbeitspreise**

Zone					Zonen- Arbeitspreis
die ersten	500.000 kWh/Jahr	0	bis	500.000 kWh	0,6555 ct/kWh
die weiteren	500.000 kWh/Jahr	500.001	bis	1.000.000 kWh	0,6448 ct/kWh
die weiteren	500.000 kWh/Jahr	1.000.001	bis	1.500.000 kWh	0,6284 ct/kWh
die weiteren	1.000.000 kWh/Jahr	1.500.001	bis	2.500.000 kWh	0,5987 ct/kWh
die weiteren	2.500.000 kWh/Jahr	2.500.001	bis	5.000.000 kWh	0,5172 ct/kWh
die weiteren	5.000.000 kWh/Jahr	5.000.001	bis	10.000.000 kWh	0,3656 ct/kWh
die weiteren	5.000.000 kWh/Jahr	10.000.001	bis	15.000.000 kWh	0,2367 ct/kWh
alle weiteren	kWh/Jahr		ab	15.000.001 kWh	0,1806 ct/kWh

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Preise zzgl. Umsatzsteuer in Höhe von z. Z. 19%

# Vorläufige Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2026

Stand: 10.10.2025



Preisblatt 3: Preise für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung<sup>2</sup>

		Messentgelt I	Messentgelt II	Gesamt-
		wessenigen i	wessenigen ii	Messentgelt
				·
Zählertyp	G2,5-G6	7,10 €/a	3,32 €/a	10,43 €/a
	G10-G16	26,56 €/a	3,32 €/a	29,88 €/a
	G25	43,91 €/a	3,32 €/a	47,24 €/a
	G40	116,36 €/a	3,32 €/a	119,68 €/a
	G65	181,25 €/a	3,32 €/a	184,58 €/a
	G100	188,80 €/a	3,32 €/a	192,12 €/a
	G160	483,09 €/a	3,32 €/a	486,42 €/a
	G250	543,46 €/a	270,99 €/a	814,45 €/a
	G400	724,57 €/a	361,31 €/a	1.085,88 €/a
	G650	860,40 €/a	541,97 €/a	1.402,37 €/a
	G1000	1.811,20 €/a	722,63 €/a	2.533,83 €/a
Zusatzausstattung	Mengen-Umwerter			266,82 €/a
	Daten-Speicher			118,73 €/a
	Tarifgerät			278,62 €/a
	Modem für ZFA			81,65 €/a

## Preisblatt 4: Konzessionsabgabe<sup>2</sup>

Gemäß den geschlossenen Konzessionsvereinbarungen der im Netzbereich ansässigen Kommunen bzw. Städte werden folgende Abgaben verrechnet (vgl. auch § 2 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV)):

KA-Satz	Kochen / Warmwasser	Sonstige Tariflieferungen	Sondervertragskunden	
	[Cent/kWh]	[Cent/kWh]	[Cent/kWh]	
bis 25.000 Einwohner	0,51	0,22	0,03	
bis 100.000 Einwohner	0,61	0,27	0,03	

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Preise zzgl. Umsatzsteuer in Höhe von z. Z. 19%